
 
Warszawa, dnia 14 grudnia 2019 r. 

 

Poz. 114 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 13 grudnia 2019 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 51, 62, 100 oraz 

Dz.Urz. Min. Fin., Inw. i Rozw. poz. 19) w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ministerstwo zapewnia obsługę Ministra Finansów, zwanego dalej „Ministrem”, 

w zakresie zadań określonych w przepisach odrębnych i innych dokumentach dla ministra 

właściwego do spraw budżetu, finansów publicznych i instytucji finansowych oraz ogólnie dla 

ministra jako organu administracji rządowej.”; 

2) w § 3 w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) Departament Analiz Podatkowych - DAP;”; 

3) w § 20 w ust. 2 w pkt 3 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d-f 

w brzmieniu: 

„d) projektów aktów prawnych, regulacji wewnętrznych i innych dokumentów, w tym 

związanych z organizacją resortu, mających związek z przetwarzaniem lub ochroną danych 

osobowych, 

e) projektów umów powierzenia przetwarzania danych osobowych, 

f) projektów pism dotyczących ochrony danych osobowych kierowanych do jednostek 

organizacyjnych podległych Ministrowi albo przez niego nadzorowanych, urzędów 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz.114 

obsługujących organy administracji publicznej, jednostek organizacyjnych podległych 

organom administracji publicznej albo przez nich nadzorowanych oraz innych podmiotów 

spoza Ministerstwa;”; 

4) w § 21 w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ochronę zasobów, w tym danych osobowych;”; 

5) w § 27 w ust. 1: 

a) w pkt 1: 

– lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) opracowują projekty dokumentów rządowych należących do właściwości Ministra, 

w tym projekty założeń projektów ustaw, projekty aktów normatywnych, oceny 

skutków regulacji, z uwzględnieniem prawa Unii Europejskiej (UE) i zobowiązań 

międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej (RP), w tym zapewniają zgodność 

opracowywanych projektów dokumentów rządowych z zasadami ochrony danych 

osobowych oraz udzielania pomocy publicznej, „ 

– po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) współpracują, z Departamentem Analiz Podatkowych, przy opracowywaniu ocen 

skutków regulacji dołączanych do projektów założeń projektów ustaw oraz 

projektów aktów normatywnych dotyczących prawa podatkowego, w części 

dotyczącej porównania z rozwiązaniami przyjętymi w innych krajach,”, 

b) w pkt 12 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Departamentem Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji w zakresie spraw związanych 

z bezpieczeństwem informacji, w tym danych osobowych, spraw obronnych, 

zarządzaniem kryzysowym, ciągłością działania Ministerstwa,”, 

c) po pkt 15 dodaje się pkt 15a w brzmieniu: 

„15a) związane z przetwarzaniem danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie 

danych osobowych, w szczególności dokonują oceny skutków planowanych operacji 

przetwarzania dla ochrony danych osobowych, we współpracy z IOD;”; 

6) po § 29 dodaje się § 29a w brzmieniu: 

„§ 29a. 1.  Departament Analiz Podatkowych odpowiada za realizację zadań związanych 

z opracowywaniem analiz porównawczych o kluczowym znaczeniu dla osiągnięcia celów 

fiskalnych, społecznych i gospodarczych, dotyczących przyjętych w innych krajach rozwiązań 

legislacyjnych. 

2. Do zadań Departamentu należy w szczególności: 

1) monitorowanie ustawodawstwa, orzecznictwa oraz dorobku doktryny prawa państw 

członkowskich Unii Europejskiej i Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz.114 

w zakresie rozwiązań o charakterze uszczelniającym system podatkowy, 

proprzedsiębiorczym i budżetowym; 

2) przygotowywanie analiz porównawczych dotyczących rozwiązań w zakresie materialnego 

prawa podatkowego, prawa procesowego, finansowego, handlowego, i gospodarczego 

innych państw, dokonywanie oceny możliwości ich przeniesienia na grunt prawa polskiego 

oraz współpraca w tym zakresie z partnerami zagranicznymi; 

3) współpraca z uczelniami wyższymi, instytutami badawczymi i innymi jednostkami 

naukowymi w zakresie identyfikowania i wykorzystywania dorobku naukowego 

w obszarach działalności Ministerstwa; 

4) wspieranie komórek organizacyjnych w zakresie opracowywania oceny skutków regulacji 

dołączanych do projektów założeń projektów ustaw oraz projektów aktów normatywnych 

w części dotyczącej rozwiązań funkcjonujących w innych krajach; 

5) współpraca z Departamentem Systemu Podatkowego przy inicjowaniu kierunków rozwoju 

systemu podatkowego w kontekście rozwiązań zagranicznych.”; 

7) w § 31: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Departament Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji odpowiada za realizację zadań 

związanych z ochroną fizyczną, zarządzaniem bezpieczeństwem informacji, w tym ochroną 

danych osobowych, obroną cywilną, zarządzaniem kryzysowym, w tym ochroną 

infrastruktury krytycznej, pozamilitarnym przygotowaniem obronnym oraz za obsługę 

organizacyjną Pełnomocnika do Spraw Ochrony Informacji Niejawnych i IOD.”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) koordynowanie systemu zarządzania ryzykiem w obszarze bezpieczeństwa 

informacji; 

3) zarządzanie bezpieczeństwem informacji w Ministerstwie i koordynowanie tego 

procesu w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego 

nadzorowanych, w tym prowadzenie audytów bezpieczeństwa informacji;”, 

– po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) koordynowanie i wspieranie działań komórek organizacyjnych w zakresie 

bezpieczeństwa informacji, w tym ochrony danych osobowych;”, 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) określanie standardów zabezpieczeń systemów infrastruktury teleinformatycznej 

oraz nadzór nad Centrum Informatyki Resortu Finansów (CI RF) w zakresie 

wdrażania i monitorowania tych zabezpieczeń;”, 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz.114 

– pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) koordynowanie zadań związanych z zapewnieniem ciągłości działania 

Ministerstwa i nadzór nad jej realizacją;”, 

– uchyla się pkt 14; 

8) w § 39 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) zarządzaniem procesem delegowania w podróże służbowe oraz obsługi związanej 

z organizowanymi zagranicznymi wyjazdami służbowymi.”; 

9) w § 43 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Departament prowadzi sprawy nadzoru nad CI RF, z wyłączeniem zadań 

realizowanych przez Departament Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji.”; 

10) w § 45 w ust. 2 w pkt 26 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 27 w brzmieniu: 

„27) nadzór nad działalnością jednostek organizacyjnych KAS w zakresie wykonywania kontroli 

oraz stosowania procedur kontroli w obszarze wymiany informacji podatkowych, o których 

mowa w art. 68 oraz art. 87a ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o wymianie informacji 

podatkowych z innymi państwami oraz art. 8 ustawy z dnia 9 października 2015 r. 

o wykonywaniu Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Stanów 

Zjednoczonych Ameryki w sprawie poprawy wypełniania międzynarodowych obowiązków 

podatkowych oraz wdrożenia ustawodawstwa FATCA.”; 

11) w § 58 w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) analiza i ocena krajowego systemu podatkowego z uwzględnieniem wartości preferencji 

podatkowych oraz analiza i ocena systemów podatkowych innych państw, we współpracy 

z Departamentem Analiz Podatkowych;”; 

12) w § 62 w ust. 2 pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) wydawanie dokumentów legalizacyjnych, z wyłączeniem zadań realizowanych przez 

Biuro Inspekcji Wewnętrznej;”; 

13) w § 63 uchyla się pkt 12; 

14) w § 65 w ust. 2 w pkt 13 w lit. f kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 14 w brzmieniu: 

„14) wydawanie dokumentów legalizacyjnych na potrzeby zadań realizowanych przez Biuro.”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów 

do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 

§ 1 pkt 8 i 13, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

Minister Finansów: T. Kościński 


		2019-12-14T12:44:27+0100
	Grażyna Ambroziak; MF




